31

Nomor : 4/MUNAS VII/MUI/8/2005
Tentang

PERKAWINAN BEDA AGAMA

Majelis Ulama Indonesia (MUI), dalam Musyawarah
Nasional VII MUI, pada 19-22 Jumadil Akhir 1426H. / 26-
29 Juli 2005M., setelah
MENIMBANG :
1. Bahwa belakangan ini disinyalir banyak terjadi
perkawinan beda agama;
2. Bahwa perkawinan beda agama ini bukan saja
mengundang perdebatan di antara sesama umat Islam,
akan tetapi juga sering mengundang keresahan di tengah-
tengah masyarakat;
3.

Maka hendaklah kamu
berpegang teguh (dengan perempuan) yang menurut
agama Islam; (jika tidak) akan binasalah kedua tangan-mu
(Hadis riwayat muttafaq alaih dari Abi Hurairah r.a);
3. Qaâ€™idah Fiqh :
Mencegah kemafsadatan lebih didahulukan (diutamakan)
dari pada menarik kemaslahatan.
MEMPERHATIKAN :
1. Keputusan Fatwa MUI dalam Munas II tahun
1400/1980 tentang Perkawinan Campuran.
2. Pendapat Sidang Komisi C Bidang Fatwa pada
Munas VII MUI 2005 :
Dengan bertawakkal kepada Allah SWT
MEMUTUSKAN
MENETAPKAN : FATWA TENTANG PERKAWINAN
BEDA AGAMA
1. Perkawinan beda agama adalah haram dan tidak sah.
2. Perkawinan laki-laki muslim dengan wanita Ahlu Kitab,
menurut qaul muâtamad, adalah haram dan tidak sah.
Ditetapkan di : Jakarta
Pada Tanggal : 22 Jumadil Akhir 1426 H.
29 Juli 2005 M.
MUSYAWARAH NASIOANAL VII
MAJELIS ULAMA INDONESIA,
Pimpinan Sidang Komisi C Bidang Fatwa

Ketua, Sekretaris,

K. H. MA’RUF AMIN HASANUDIN

b. Pandangan Agama Katolik

Salah satu halangan yang dapat mengakibatkan

perkawinan tidak sah, yaitu perbedaan agama. Bagi